
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBATAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA Nº 02/2017 - PROCESSO Nº 37/2017

O Prefeito Municipal de Corumbataí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de 
conformidade com a Lei Federal nº 8666/93 e atualizações posteriores, e Lei Orgânica do Município, 

de 30/03/90, torna público a todos os interessados em participar da LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCOR-
conformidade com a Lei Federal nº 8666/93 e atualizações posteriores, e Lei Orgânica do Município, conformidade com a Lei Federal nº 8666/93 e atualizações posteriores, e Lei Orgânica do Município, 

RÊNCIA
de 30/03/90, torna público a todos os interessados em participar da de 30/03/90, torna público a todos os interessados em participar da 

referência discriminados no Anexo I-Termo de Referencia, para entregas de forma parcelada, de acordo com 
as quantidades requisitadas pelo setor responsável da Unidade Básica de Saúde local. Valor do Edital: Gratuito. 
O Edital e seus Anexos estarão disponíveis para retirada na Prefeitura Municipal de Corumbataí, sita à Rua 4, 
nº 147, Centro, em Corumbataí, o interessado deverá estar munido de CD (compact disc) gravável ou Pen Drive 
de boa qualidade, onde será gravado o referido processo, através do e-mail: gabinete@corumbatai.sp.gov.bgabinete@corumbatai.sp.gov.br, 
devendo a empresa solicitante enviar seus dados cadastrais, CNPJ, Inscrição Estadual, endereço completo, 
telefone e e-mail ou pelo site www.corumbatai.sp.gov.bwww.corumbatai.sp.gov.br com o respectivo preenchimento do comprovante de  com o respectivo preenchimento do comprovante de r
retirada do edital pelo site. Os interessados que quiserem se cadastrar no cadastro de fornecedores da prefeitura 
poderá apresentar até o dia 19/09/2017 junto a Prefeitura Municipal de Corumbataí, a respectiva documentação 
para cadastro. Os envelopes com a documentação e a proposta deverão ser protocolados no endereço acima 
até as 10h00min do dia 22/09/2017, sendo que a abertura dos mesmos será neste mesmo dia às 10h15min. 
Corumbataí, 22 de agosto de 2017. Comissão Permanente de Licitações (Portaria 6487/2017).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA

EDITAL DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA – ME/EPP 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 60/2017 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE LÂMPADAS LED COM LOGÍSTICA RE-
VERSA
Os interessados poderão examinar, gratuitamente, o Edital e seus anexos, nos dias úteis, no horário das 
08:00 às 17:00 horas, no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Cabreúva, sito à Rua Floriano Peixoto, 
nº 158 – Centro, podendo adquiri-lo junto ao Departamento de Compras e Licitações, em CD -ROM a ser 
retirado no referido endereço, mediante entrega, de mídia virgem, ou na forma impressa mediante o paga-
mento de R$ 10,00 (dez reais), a ser efetuado no Setor de Arrecadação, no mesmo endereço ou ainda, gra-
tuitamente, através de “download” junto a “home page” desta Prefeitura, na Internet, no endereço de acesso
http://www.cabreuva.sp.gov.brhttp://www.cabreuva.sp.gov.br. Os envelopes contendo proposta e documentos serão recebidos no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Cabreúva, no dia  06 de setembro de 2017, até as 09:30 
horas, iniciando a sua abertura às 10:00 horas.

Cabreúva, 21 de agosto de 2017
Henrique Martin

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura da Estância de Atibaia
Estado de São Paulo

AVISO DE REVOGAÇÃO: PROCESSO Nº 22.880/2017. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 062/2017. OBJETO: Registro de preços para con-

tratação de empresa especializada na prestação de serviços de reca-

peamento asfáltico para manutenção de vias do município, incluindo 

recapeamento sobre pavimento asfáltico e sobre paralelepípedos, 

com recuperação de substrato, em ruas e próprios públicos do mu-

nicípio da Estância de Atibaia, de forma parcelada, por um período 

de 12 (doze) meses. DESPACHO. Vistos, Em face dos elementos 

constantes no presente processo administrativo, REVOGO a presen-

te licitação por razões de interesse público, nos termos do artigo 49 

da Lei Federal n.º 8.666/93. Retorne-se o processo à Secretaria de 

Administração para os fins legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, 

aos 18 dias do mês de agosto de 2.017. Saulo Pedroso de Souza 

- Prefeito Municipal - Secretaria de Administração – Departamento 

de Compras e Licitações, 22 de agosto de 2.017. João Alberto Si-

queira Donula - Diretor do Departamento de Compras e Licitações.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município 
de Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão 

Presencial nº. 53/PP/2017 que será realizada na sala de reuniões da 
Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida João Pessoa, 
777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13460-000, iniciando-se a sessão 
no dia 04/09/2017, às 9h15min, e tem por objeto a contratação de 
instituição bancária para operar os serviços de processamento e 
gerenciamento de créditos provenientes da Folha de Pagamento dos 
servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, em 
caráter de exclusividade, com a concessão de uso de espaço físico 
para a instalação de agência ou posto bancário. Informações poderão 
ser obtidas das 8h00min às 16h30min, no endereço acima mencionado 
ou através do telefone (19) 3476.8602. Vistoria: A vistoria é facultativa 
e deverá ser agendada com antecedência, e realizada em horário de 
expediente (8h00 às 17h00) junto ao Departamento Pessoal, situada à 
Av. João Pessoa, 777 – Centro, Nova Odessa – SP, Telefone (19) 3476-
8600 – ramal (266). O edital estará disponível para download no seguinte 
link de acesso: http://www.novaodessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspxhttp://www.novaodessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

Débora Cavalcante
Secretaria de Administração

Municipio de Nova Odessa/SP

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital: 16/2017, Objeto: Contratação de empresa 
do ramo para a construção do Museu do Tropeiro 
(1ª Etapa), com fornecimento de materiais, equi-
pamentos e mão-de-obra, com recursos parcial-
mente oriundos do  Ministério do Turismo/Caixa, 
Destino:  Secretaria Municipal de Turismo, neste 
município de Tupã/SP, Modalidade: Tomada de 
Preços, Tipo: Menor Preço - Empreitada por Pre-
ço Global, Encerramento: Até às 08:15 (oito horas 
e quinze minutos) do dia  11 de setembro de 2017, 
Informações/Retirada do edital: serão forneci-
das na Diretoria de Departamento de Compras, 
de segundas às sextas-feiras, nos horários das 
07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, fone 
(0xx14) 3404-1000, ramais 1045 e 1046 e e-mail: 
compras@tupa.sp.gov.br ou pelo site www.tupa.
sp.gov.br no banner “Editais e Licitações”. Tupã, 
17/08/2017. José Ricardo Raymundo, Prefeito 
Municipal. 
Edital: 33/2017, Objeto: Contratação de empresa 
especializada para os serviços de perfuração e 
instalação de 04 (quatro) poços de monitoramen-
to de águas subterrâneas e análise das águas 
subterrâneas, conforme exigências técnicas da 
Licença de Operação nº 11004683 - CETESB, es-
timados  num total de 135 (cento e trinta e cinco) 
metros de profundidade e mais o tamponamento 
de 04 poços existentes, Destino:  Aterro Sanitário, 
neste município de Tupã/SP - Secretaria Munici-
pal de Agricultura e Meio Ambiente, Modalidade: 
Convite, Tipo: Menor Preço por Item, Encerra-
mento: Até às 08:15 (oito horas e quinze minutos) 
do dia  05 de setembro de 2017, Informações/
Retirada do edital: serão fornecidas na Diretoria 
de Departamento de Compras, de segundas às 
sextas-feiras, nos horários das 07:30 às 11:30 
e das 13:00 às 17:00 horas, fone (0xx14) 3404-
1000, ramais 1045 e 1046 e e-mail: compras@
tupa.sp.gov.br ou pelo site www.tupa.sp.gov.br no 
banner “Editais e Licitações”. Tupã, 21/08/2017. 
José Ricardo Raymundo, Prefeito Municipal.

PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE TUPÃ

Pelo presente edital vimos Cientificar o(s) mutuário(s) abaixo,
devido decurso prazo para purgação de débito, a realização
da hasta pública do RUA GREGORIA DE FREGEL, N°
380,  APARTAMENTO 41, BLOCO 42, LOCALIZADO NO 4°
ANDAR OU 5° PAVIMENTO, EDIFÍCIO WISCONSIN,
CONDOMÍNIO ESTADOS UNIDOS, SAO BERNARDO DO
CAMPO/SP. CABENDO LHE O DIREITO A VAGA PARA ABRIGAR
860 AUTOMOVEIS DE PASSEIO DE PORTE MÉDIO OU
PEQUENO, EM LUGAR INDETERMINADO. CEP 09811430
1º leilão 30/08/17 partir 10:45 horas
2º leilão 21/09/17 partir 10:45 horas
Loca l CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA SAO
BERNARDO DO CAMPO, AVENIDA BRIGADEIRO FARIA LIMA,
Nº 180. CENTRO, SAO BERNARDO DO CAMPO, SP.
Mutuarios:
FAGNER ANTONICCI ,  CPF 27461570803, e cônjuge,
se casado(a) estiver. 2º Leilão ocorrerá se não houver
l i ci tante que  ofereça lance  mín imo para venda no 1º
Le i lao.  In formações  te l  1139310744 ou RUA MANUEL
JUSTINIANO QUINTAO, Nº 68 FREGUESIA DO “O” SAO
PAULO SP CEP 02728020

Leiloeiro Oficial

        CL - ADMINISTRAÇÃO DE 
CONDOMÍNIOS S/C LTDA. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 
CONDOMÍNIO EDIFÍCIO CAIUBY 

A CL - ADMINISTRAÇÃO DE CONDOMÍNIOS, 
NA QUALIDADE DE ADMINISTRADORES DO 
CONDOMÍNIO EDIFÍCIO CAIUBY, E POR DE-
TERMINAÇÃO DO SR. SÍNDICO E DE ACORDO 
COM A LEI 4.591/64, CONVOCA A TODOS OS 
CONDÔMINOS PARA A REALIZAÇÃO DA AS-
SEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, A SER REALI-
ZADA NO DIA, LOCAL E HORÁRIO ABAIXO: 
DIA: 02 DE SETEMBRO DE 2017 – 
LOCAL: AV. MANOEL DA NÓBREGA, 215.  
DEPENDÊNCIAS DO CONDOMÍNIO. 
Horário: 1ª Chamada 9:30 - 2ª Chamada 10:00 
horas.                  ORDEM DO DIA 
A) COMPOSIÇÃO DA MESA DIRETORA; 
B) LEITURA E APROVAÇÃO DA ATA DA AS-
SEMBLÉIA ANTERIOR; 
C) APROVAÇÃO DAS CONTAS DE AGOS-
TO/2016 A JULHO/2017; 
D) APRESENTAÇÃO DA PREVISÃO ORÇA-
MENTARIA;  
E) ELEIÇÃO DE SINDICO E MEMBROS DO 
CONSELHO; 
F) APROVAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA RE-
VESTIMENTO DAS CABINES DOS ELEVADO-
RES; 
G) OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE GE-
RAL DO CONDOMINIO. CERTOS DO COMPA-
RECIMENTO DE TODOS, DESDE JÁ AGRADE-
CEMOS. SÃO VICENTE, 10 DE AGOSTO DE 
2017.      P/ CONDOMÍNIO EDIFÍCIO CAIUBY 
CL-ADMINISTRAÇÃO DE CONDOMÍNIOS LTDA. 

E MAIL PARA CONTATO –  
cladministraçao@bol.com.br 


